Proc. Leg. nº 6360/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1470/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes a limpeza e
retirada de lixos localizado na avenida Vice
Prefeito Anésio Capovilla, no bairro Parque
dos Cocais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por pais de alunos da Emeb

Professora Dirce Antonio, localizada na avenida Vice Prefeito Anésio Capovilla no

bairro Parque dos Cocais, os mesmos relatam que defronte a Emeb está com

acumulo lixos (fotos em anexo).

Sendo assim os munícipes solicitam para que a municipalidade tome

providencias e que realize a limpeza do referido local, e também instale cestos de

lixo.

 O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A municipalidade esta ciente dos fatos acima relatado?

2)  A municipalidade pode realizar vistoria no local e incluir a limpeza  no

cronograma de serviços da secretaria competente?

4) Qual é a frequência de limpeza e varrição da avenida Vice Prefeito

Anésio Capovilla realizada pela municipalidade?

5) Quais são os dias e horários em que a avenida Vice Prefeito Anésio

Capovilla é regularmente limpa e varrida?

Proc. Leg. nº 6360/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6) Quais medidas estão sendo adotadas para garantir a eficiência da

limpeza e varrição avenida Vice Prefeito Anésio Capovilla?

7) A municipalidade pode instalar cestos de lixo no referido local?

Justificativa:

 Pais de alunos procuraram este vereador para solicitarem providencias.

Valinhos, 11 de outubro de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0GN3EXES5KU7SY6E
		2023-10-11T09:02:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura